
 
COMUNE DI ORROLI 
Provincia Sud Sardegna 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO 
CULTURALE 

 

N. 487 del  01-08-23  - REGISTRO GENERALE 

         
 

Numero  221 del  01-08-23 - REGISTRO SERVIZIO 

 
 

Oggetto: SERVIZIO LUDOTECA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E 
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA COOP. SOCIALE PRIMAVERA VERDE DI 
ORROLI. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 R.G. del 31.05.2023, con il quale veniva conferito per il periodo dal 

01 giugno 2023 al 31 dicembre 2023 l'incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio 

Culturale alla Dr.ssa Trogu Laura, Area Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera C.C. n. 13 del 24.03.2023; 

 

VISTO il PIAO 2023/2025; 

 

VISTA la delibera C.C. n. 6 del 10.03.2023 di programmazione fondi socio -assistenziali comunali 

per l'annualità 2023; 

 

VISTA la determinazione n. 285 del 09.05.2023 con la quale la dott.ssa Agus Rita, funzionario di 

servizio sociale, quale responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31, c. 1, del 

D.Lgs. n° 50/2016, per l'espletamento della procedura di gara del servizio ludoteca; 

 

VISTA la determinazione n.135/305 del 16.05.2023 con la quale si è indetta un’indagine di mercato 

per l’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata da 

espletare mediante sistema telematico Sardegna CAT; 

 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 221 del 01-08-2023 - Pag. 2 - 

COMUNE DI ORROLI 

VISTA la determinazione n. 184/419 del 29.06.2023 con la quale si è provveduto all’approvazione 

degli operatori economici ammessi e all’avvio delle richieste di offerte mediante l’utilizzo del Mercato 

Elettronico CAT Sardegna; 

 

DATO ATTO che la gara suddetta è stata pubblicata sul portale CAT Sardegna e il termine per la 

presentazione delle offerte è scaduto il 19.07.2023 alle ore 10:00; 

 

CONSIDERATO che le operazioni di gara, svolta per via telematica mediante l’utilizzo del portale 

della centrale di committenza regionale denominata Sardegna CAT, ai sensi dell’art. 37, comma 4, 

lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm., si sono concluse;  

 

VISTA la relazione istruttoria dal RUP (prot. 4823 del 31.07.2023) dalla quale si evince che: 

− visto il verbale rimesso dalla Commissione giudicatrice al RUP in data 20.07.2023 

contenente tutte le informazioni e le attività relative alla RDO, tra cui quelle relative alla 

configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati, le attività’ che riguardano la 

valutazione delle offerte e l’ultimazione delle operazioni di gara per l’affidamento del 

servizio, concluse con i seguenti esiti:  

 

n.  Operatore economico  Punteggio tecnico Punteggio 

economico  

totale 

1 Coop. Sociale Primavera Verde 

Orroli 

53,16 30 83,16 

     

 

− sulla base dei verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice, l’aggiudicatario del servizio 

Ludoteca risulta essere la coop. sociale Primavera Verde con sede a Orroli, P.I. 

00869050914, essendo l’unica ad aver presentato un’offerta, si è classificata al primo 

posto, raggiungendo un punteggio pari a 83,16, offrendo un importo pari a € 22.634,48 Iva 

esclusa, con un ribasso pari a 2,10% sull'importo posto a base di gara di € 23.120,00 Iva 

esclusa; 

 

− il punteggio raggiunto dall’ O.E. Soc. Cooperativa Sociale “Primavera Verde” NON dà luogo 

al verificarsi della condizione prevista dall’articolo 97, c.3, D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50,” …la 

congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia 

la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai 

quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara”; 

 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 221 del 01-08-2023 - Pag. 3 - 

COMUNE DI ORROLI 

− non essendoci nulla da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere, il RUP ritiene che si può procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, 

comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di 

aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara per l’affidamento 

del servizio di cui all’oggetto;  

 

− preso atto della graduatoria degli operatori economici derivante dalla valutazione dei 

commissari di gara, il RUP approva e fa propria la proposta di aggiudicazione, così come 

formulata nel verbale della Commissione giudicatrice, in favore della Ditta “PRIMAVERA 

VERDE” Cooperativa Sociale con sede a Orroli, P.I. 00869050914; 

 

VISTO l'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 dalla quale si evince che l'aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti; 

 

CONSIDERATO che dalla verifica effettuata tramite il FVOE l’aggiudicataria risulta essere in 

possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara; 

 

RITENUTO doveroso provvedere all'aggiudicazione del servizio in oggetto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

VISTO il D.L.vo 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;                       

 

VISTO lo Statuto del Comune approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 30.06.2001; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del d.Lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni 

di gara della Commissione giudicatrice e approvata e fatta propria dal RUP,  per l’affidamento del  

servizio Ludoteca  nel comune di Orroli, in favore della Ditta “PRIMAVERA VERDE”  Cooperativa 

Sociale con sede a Orroli, P.I. 00869050914, la quale si è classificata al primo posto raggiungendo 

un punteggio pari a 83,16;  

 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 221 del 01-08-2023 - Pag. 4 - 

COMUNE DI ORROLI 

DI DARE ATTO che l'importo, al quale è aggiudicata la gara per l'affidamento del Servizio su 

esposto è pari a € 22.634,48 Iva esclusa per ciascun anno di servizio, con un ribasso pari a 2,10% 

sull'importo posto a base di gara, per un totale complessivo per il quadriennio 2023/27 pari a € 

90.537,92 Iva esclusa; 

 

DI PROCEDERE con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva € 95.064,80 con imputazione alla Missione 12 – 

Programma 05 - Tit. 1 – 2° Liv. 03 – 3° Liv. 02 – 4 Liv. 15 – 5° liv. 009, cap. 2575: 

• Sub-2/2023 € 8.642,25   

• Sub-3/2024 € 23.766,20 

• Sub-4/2025 € 23.766,20 

per le annualità 2026 e 2027 si trova copertura nell’impegno 242 del 2023 del bilancio 2023; 

 

ANNO IMPORTO IVA 5% TOTALE 

2023 € 8.230,72 € 411,53   € 8.642,25 

2024 € 22.634,48 € 1.131,72 € 23.766,20 

2025 € 22.634,48 € 1.131,72 € 23.766,20 

2026 € 22.634,48 € 1.131,72 € 23.766,20 

2027 € 14.403,76 € 720,19 € 15.123,95 

 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi adempimenti contabili; 

- all’Albo Pretorio on-line, nella sezione “bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione 

trasparente e l’inserimento nella raccolta generale. 

 

CIG: 9358109C9 

 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza 

e la contabilità degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il 

principio n. 2 sulla gestione 

 

CAPITOLO: 2575 IMPEGNI n: 242 del 2023 €. 99.603,96 

FONDI DI BILANCIO 



 
 

Determinazioni SERVIZIO SEGRETERIA - SOCIO CULTURALE n. 221 del 01-08-2023 - Pag. 5 - 

COMUNE DI ORROLI 

 

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

         Il Responsabile del Servizio finanziario  

 

 

 

 

 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 Il Responsabile  

  f.to Trogu Laura  

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

Orroli, lì 01-08-23 - 

 
                                                                                   

     Il Responsabile del Servizio  
 F.to Trogu Laura  

 
 

 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo del Comune il 02-08-023 e vi rimarrà per gg. 
10 consecutivi. 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
============================================================================= 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Orroli,  02-08-023                                                                                 

     Il Responsabile del Servizio  
 Trogu Laura  

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


